ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE GERAL

PORTARIA nº GCG/0043/2010-CG                               João Pessoa - PB, 23 de março de 2010.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 13, VII, do Regulamento de
Competência, aprovado pelo Decreto Estadual nº 7.505/78, e tendo em vista o que dispõem o
Item 10 do Edital n.º 001/2009 CFO PM/BM, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos sub judice abaixo relacionados, remanescentes de

outros Concursos Públicos para Formação de Oficiais PM/BM, em cumprimento às

determinações judiciais abaixo discriminadas, para comparecer ao auditório do Centro de

Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta

Capital, no dia 26 de março de 2010, às 08h00min, munidos dos documentos insertos no

instrumento editalício de seus respectivos concursos.

Nº DO PROCESSO NOME COMPLETO OPÇÃO CONCURSO
200.2008.014.636-4 ALDAIR JERÔNIMO DE MENDONÇA  CFO-PM MASC CFO 2008
200.2009.018.349-8 MATTEUS HENRIQUE DO BU ARAÚJO CFO-PM MASC CFO 2009

2. Após as formalidades, AUTORIZAR as matrículas dos aludidos candidatos

remanescentes, desde que atendam ao que estabelecem os requisitos e a apresentação dos

documentos constantes no edital dos seus respectivos concursos;

3. PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR na INTERNET através

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite).

WILDE DE OLIVEIRA MONTEIRO – CEL QOC

Comandante-Geral